- РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ



АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

От 12.11.2015 года

№ 187

г. Горно-Алтайск

Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай

В целях реализации приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 ноября 2012 года № 689н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ - инфекции)» и организации оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) медицинскими организациями Республики Алтай, **приказываю**:

- 1. Утвердить:
- 1) Схему оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай согласно Приложению № 1 к настоящему Приказу;
- 2) Схему маршрутизации взрослого населения при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай согласно Приложению № 2 к настоящему Приказу.
- 2. Главным врачам медицинских организаций Республики Алтай организовать медицинской помощи взрослому населению при оказание вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай в соответствии с Порядком оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), утверждённым приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 ноября 2012 года № 689н «Об утверждении Порядка медицинской помощи взрослому населению при заболевании. оказания вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ - инфекции)» Приложениями к настоящему Приказу.
- 3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 29 апреля 2013 года № 110 «Об организации оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай».
- 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Республики Алтай Мунатову В.Ю.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к приказу Министерства здравоохранения Республики Алтай от 12.11.2015№187_

СХЕМА оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай



ПРИЛОЖЕНЕИЕ № 2 к приказу Министерства здравоохранения Республики Алтай от 12.11.2015 №187

СХЕМА маршрутизации взрослого населения при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекция) в Республике Алтай

